
   
 

Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Mendíků1000, z.s. 

Mendíků 1000/2, Michle, 140 00 Praha 4 

 

   
Zápis z členské schůze Rady rodičů Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při 

ZŠ Mendíků 1000, z. s. 

21. 11. 2023, 17:00 – 17:55  

Sborovna ZŠ Mendíků, Mendíků 1000/2, Michle, 140 00 Praha 4 

   

   

Přítomni: Mgr.Jitka Poková, Mgr.Hana Burgerová 

Rodiče/delegáti z jednotlivých tříd ZŠ Mendíků dle prezenční listiny 

Zapsal: Markéta Štifterová 

Příloha:  - Prezenční listina přítomných 

 

Program: 

1.  Zprávy a informace ze ZŠ Mendíků 

2.  Administrativa spolku 

3.  Diskuze 

 
 

1/ Zprávy a informace ze ZŠ Mendíků 
 

 Paní ředitelka uvítala všechny přítomné 
 

 20. 11. se konala školní rada, p. ředitelka pochválila všechny děti 
 

 P. ředitelka dále referovala o akci Den bez mobilů, kdy děti zažily aktivity bez 
mobilů, fotosoutěži na téma „Podzim“  a dalších sportovních i kulturních 
aktivitách, které škola pro děti pořádala.  
 

 Škola byla úspěšná v žádosti o dotaci z fondu UNICEF, obdrží 1.560.000,-Kč, 
které budou využity k vybavení tříd poté, co v souvislosti s válkou na Ukrajině 
stoupl počet žáků ve škole.  
 

 Do školní kuchyně bude zakoupen nový konvektomat v hodnotě 520.000,-Kč 
 

 Škola se zapojí do stávky dne 27. 11., ale vyjde vstříc rodičům a o děti, které 
ten den do školy přijdou, bude postaráno a to včetně jídla ve školní jídelně.  
 

 12. 12. se koná tradiční besídka v KC Novodvorská 
 

 



   
 

Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Mendíků1000, z.s. 

Mendíků 1000/2, Michle, 140 00 Praha 4 

 

 

2/ Administrativa spolku 
 

 Na členské schůzi chyběli pouze dva delegáti Rady rodičů 
 

 Stav transparentního účtu SRPDŠ ke dni 12. 9. 2023 činí 187.992,- Kč 
 

 Spolek tradičně přispěje žákům 7. tříd na lyžařský kurs. Přítomní delegáti se 
jednomyslně usnesli na úpravě pravidel pro vyplacení příspěvku, kdy 
příspěvek bude vyplacen pouze rodinám, které zaplatily příspěvek a to do 
výše celkové částky, kterou přispěly do pokladny SRDPŠ za dobu docházky 
dítěte. Standardní příspěvek na LV je 800Kč, platba SRPŠ je 500Kč. SRDPŠ 
vyplatí rodině příspěvek pouze do celkové výše částky, kterou rodina zaplatila 
do pokladny SRDPŠ za celou dobu školní docházky dítěte – pokud rodina 
zaplatila pouze jednou, příspěvek na LV bude 500Kč. 
 

 SRDPŠ letos přispěje žáků, 7. tříd na LV celkovou částkou 22.400,-Kč 
 

 
 

3/ Diskuze 
 

 Proběhla diskuse, zda zachovat příspěvek „za rodinu“ (pokud do školy chodí 
sourozenci, do SRDPŠ rodina přispívá pouze 500Kč), nebo „za dítě“ (platba 
by měla být za každé dítě, které navštěvuje školu). Nakonec se přítomní 
delegáti shodli, že zůstane zachován systém platby „za rodinu“. 

 

 Pokladník spolku, p. Zadina referoval o plánu umístit prostředky spolku na 
spořící účet. 

 
 
 

                                                                   Za správnost Mgr. Markéta Štifterová 

 
 

 
 
 

 


